O prazo de garantia dos serviços prestados, não poderá ser inferior a 30 (trinta) dias, 

contados da data da prestação dos serviços (aceite).  

7. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

7.1. Estima-se o valor total em R$ 4.294.604,55 (quatro milhões duzentos e noventa e quatro mil 

seiscentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). 

7.2. A dotação orçamentária será informada pela Secretaria Requisitante no momento oportuno 

da contratação. 

8. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

8.1. Poderão participar do presente pregão eletrônico as empresas que atuem em ramo de

[...]

consumo informadas pelas secretarias e fundos participantes, com base em estudos 

próprios e metodologia de cálculo aplicada por cada uma. Dessa forma, o valor total 

estimado para o certame licitatório, na modalidade de Registro de Preços, referente aos itens 

constantes neste Termo de Referência, é de R$ 4.294.604,55 (Quatro milhões, duzentos 

e noventa e quatro mil, seiscentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). 

14. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6, XXIII, j, da Lei 14.133/2021) 

14.1. A (s) dotação (ões) orçamentária (s) serão especificadas posteriormente, quando da 

assinatura dos contratos.  

15. DISPOSIÇÕES GERAIS